
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 1794 del registro delle determinazioni

del 30/12/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
CENTRO SOCIALE POLIVALENTE ANZIANI.
ACQUISTO ARREDI

C.Incampo

Originale



Determina  n. 1794 del 30/12/2021 Proposta n. 1960 del 29/12/2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che:

- è attivo sul territorio del comune di Altamura il Centro Sociale Polivalente per Anziani;

- è necessario provvedere all'acquisto di alcuni arredi per rendere maggiormente fruibile la struttura da parte degli

utenti, in particolare nuove sedie e tavoli;

VISTO 

- il preventivo di spesa assunto al prot. Gen. n. 106032 in data 30/12/2021 - con cui ditta MOBILFERRO SRL

Codice fiscale 00216580290 Sede legale VIA SANZIO, 366 45027 TRECENTA (RO)  offre la fornitura di :

SEDIA MONOSCOCCA IN LEGNO h 46 – : € 54,57/cad + iva 

TAVOLO MULTIUSO PIANO NOBILITATO BORDO ABS cm 160x80x56h - : € 130/cad + iva 

TAVOLO CHIUDIBILE P/N B/ABS CM 160X80X72H (con ruote) : € 272,41/cad + iva

RITENUTO opportuno e necessario  procedere all’acquisto del seguente materiale:

N. 20 SEDIA MONOSCOCCA IN LEGNO h 46 – con tubolare metallico a 4 gambe fisse con piedini telaio blu e

piano faggio 

N. 5 TAVOLO QUADRATO STRUTTURA IN FERRO PIANO IN MULTISTRATO - cm 128x128x59h: 

N. 1 TAVOLO CHIUDIBILE P/N B/ABS CM 160X80X72H (con ruote) :

per un importo complessivo di € 2.013,81 oltre IVA 

CONSIDERATO che l'art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018 ha apportato

modifiche all'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, aumentato ad € 5.000,00 l'importo pari

o superiore al quale le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al MEPA ;

VISTA la regolarità del DURC Numero Protocollo INAIL_29546853 Data richiesta 11/10/2021 Scadenza

validità 08/02/2022

VISTO il CIG n. Z4134AAA9B relativo alla predetta fornitura ;

DICHIARATA l'assenza di conflitti di interesse in capo al Responsabile del Procedimento in riferimento all'art.

6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e alla misura MG6 del vigente Piano Triennale della Prevenzione della

Corruzione e della Trasparenza;

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione.

                                                                            

                                                                                                                    Il Capo Servizio

dott.ssa Caterina Incampo

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

- Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

- Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell'entrata e della spesa, previste dal vigente

Regolamento di Contabilità;

- Visto il D. L.vo n. 50/2016;

- Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

Pagina 1 di 2



D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte integrante e

sostanziale per essere approvata;

1. IMPEGNARE la complessiva somma di € 2.456,85 sui fondi del V liv. del piano dei conti finanziario

2.02.01.03.000 cap.1524008 Bilancio 2021 codifica di Bilancio 1.11.2.0202 oggetto “ACQUISIZIONE

BENI MOBILI - ARREDI -” imp. 2723/0;

2. PROCEDERE all’acquisto di:

N. 20 SEDIA MONOSCOCCA IN LEGNO h 46 – con tubolare metallico a 4 gambe fisse con piedini

telaio blu e piano faggio 

N. 5 TAVOLO QUADRATO STRUTTURA IN FERRO PIANO IN MULTISTRATO - cm

128x128x59h: 

N. 1 TAVOLO CHIUDIBILE P/N B/ABS CM 160X80X72H (con ruote) :

per un importo complessivo di € 2.013,81 oltre IVA 

3. AFFIDARE alla MOBILFERRO SRL Codice fiscale 00216580290 Sede legale VIA RAFFAELLO

SANZIO, 366 45027 TRECENTA (RO) la fornitura predetta come da preventivo allegato A al presente

provvedimento 

4. DICHIARARE l'assenza di conflitti di interesse in capo al Dirigente in riferimento all'art. 6 bis della

Legge 241/1990 e s.m.i. e alla misura MG6 del vigente Piano Triennale della Prevenzione della

Corruzione e della Trasparenza;

5. DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia

di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.

Legge di stabilità 2016);

6. PRECISARE che alla liquidazione della relativa fattura si procederà con apposito atto di liquidazione,

dopo il visto del Dirigente per l’avvenuta esatta fornitura e la verifica della regolarità contributiva;

7. INVIARE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per gli ulteriori consequenziali adempimenti

di competenza.

                                                                                     

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,

TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE

Avv. Berardino Galeota

Redatta da C.Incampo

Pagina 2 di 2



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE
nr.644 del 30/12/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CENTRO SOCIALE POLIVALENTE ANZIANI. ACQUISTO ARREDI

0015930 - MOBILFERRO SRLBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.03.0011.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 15240082021

2.456,85Importo:30/12/2021Data:2021 2723/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

ACQUISIZIONE BENI MOBILI - ARREDI - AVANZO DI AMM.NE

Finanziato con : AVANZO DESTINATO A INVESTIMENTI 2.456,85 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 30/12/2021



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1960

CENTRO SOCIALE POLIVALENTE ANZIANI. ACQUISTO ARREDI

2021

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 644 Nr. adozione generale: 1794
30/12/2021Data adozione:

30/12/2021

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1794 del 30/12/2021

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì ...........................................

 

              IL FUNZIONARIO

                                 


